<sup>7</sup> Gregory, *Dial.* 1: 12, ed. cit. ii. 116-17.

<sup>8</sup> Horace, *Ars Poetica*, 180-1.

deceat habeant fidem et deferant honorem, huius sancti quem in carne uiderunt uitam sanctissimam conspexerunt, facta mirifica contuentur, tot et tantorum testium uoces audiunt, summi pontificis et sancte Romane ecclesie auctoritatem susceperunt, operibus derogant, laudatoribus contradicunt, uenerationi resistunt. Vnde hoc nisi quia excecauit eos malitia eorum, 'habundat iniquitas et refrigescit caritas?'<sup>1</sup> Reliquerunt 'prophetam sine honore in patria sua',<sup>2</sup> cum multi extranei et ignoti, fama eius | excitati, tam magnifice eum predicant, tam frequenter adeunt, tam deuote honorant.

f. 35<sup>v</sup>

Ego igitur hec attendens, licet aliquamdiu prohibuisset imperitia sermonis et uerecundia minoris etatis, ad nutum tamen uenerabilis patris nostri Rogeri, et ex hortatu karissimi fratris nostri Albini canonici,<sup>3</sup> silentibus doctioribus, manum apposui ad scribendum, et que ipse noueram, uel que a plenius noscentibus didiceram, scribere cepi, et textum uite ipsius, quem primo excellentie uestre quasi breuiatum<sup>a</sup> porrexeram, qualibuscumque uerbis exarauit. Sane processu temporis, cum in ecclesia Sempringhamensi ubi sanctus requiescit ministrarem, multa ibi insignia uidi, plura audiui, que pro mei negotiatione talenti antescrispitis adieci,<sup>4</sup> uestreque deuotioni quam erga ipsum sanctum satis intensam probaueram, prout a uiro in theologia eruditissimo magistro Willelmo, Lincolniensi ecclesie cancellario,<sup>5</sup> et multis aliis peritis emendata sunt et commendata, sicut iussistis, transmitto. In quibus tota conuersatio eius a puero et monasteriorum fundatio, et in uita sua gesta miracula, obitusque finis,<sup>b</sup> prout hic enumerantur, | describuntur. Deinde ordo canonizationis eius apud Romanam curiam facte et translationis a uobis sollempnissime ut nostis celebrate, cum epistolis tam in uita quam post mortem eius causa ipsius<sup>c</sup> directis, et cum miraculis post eius obitum patris adiciuntur. Lectiones etiam ex hac legenda summatim excerptas<sup>d</sup> et in sollempnitatibus eius legendas huic opusculo inserui. Responsoria uero et antiphonas de eo canendas ex canonica scriptura utriusque Testamenti passim prout ei sententie que de aliquo alio nondum

f. 36

<sup>a</sup> breuiarium *Od* (rightly?)<sup>b</sup> *One expects* eius or suus (*Winterbottom*)<sup>c</sup> causa ipsius *Lc*<sup>3</sup>*Od*; causasius *Lc*<sup>d</sup> exceptas *Lc*<sup>1</sup> Cf. Matt. 24: 12.<sup>2</sup> Cf. Matt. 15: 37.<sup>3</sup> For Roger, Master of the Order from 1178; formally so 1189–1204, see above, p. xxv and below, esp. pp. 280–1 (dates in *Heads*, p. 204, corrected by C. R. Cheney, *Medieval Texts and Studies* (Oxford, 1973), pp. 45–8). For Albinus, see pp. 316–17.<sup>4</sup> Cf. Matt. 25: 14–30.<sup>5</sup> Master William de Montibus, from before 1194 to 1213 (*Fasti*, iii. 16–17; H. Mac-